
Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

OBCE TĚCHLOVICE 

ZA ROK 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněn na úřední desce od: 26.5.2021 

         do:  

Schválen dne:   26.5.2021  

Usnesení:   4/5/2021 

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

Závěrečný účet obce Těchlovice za rok 2020 (návrh) 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020. 

Návrh rozpočtu obce na rok 2020 byl zveřejněn v termínu od 8.11. 2019 do 28. 11. 2019 na úřední desce. 

Rozpočet obce na rok 2020 byl schválen usnesením č. 5/11/2019  na 7. zasedání ZO Těchlovice, které se 

konalo dne 27. 11. 2019 s příjmy ve finanční výši 8 802 331,- Kč, výdaji ve finanční výši 8 312 000,- Kč a 

financováním ve finanční výši – 490 331,- Kč. 

V roce 2020 bylo vystaveno celkem 5 rozpočtových opatření. 

Úprava příjmů a výdajů musela být provedena, a to zejména v souvislosti s potřebou pracovníků VPP, 

schválením a přijetím tzv. kotlíkové dotace a v souvislosti s pandemií Covid 19.  

(údaje jsou v Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

K 31. 12. 2020 

% plnění 

k upravenému rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 7 810 000,- 338 856,- 8 148 856,- 7 029 708,51 86,27 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 796 860,- 286 000,- 1 082 860,- 1 045 803,32 96,58 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 5 471,- 0,- 5 471,- 0,- 0 

Třída 4 – Přijaté dotace 190 000,- 3 304 805,- 3 494 805,- 3 435 705,- 98,31 
Příjmy celkem 8 802 331,- 3 929 661,- 12 731 992,- 11 511 216,83 90,41 

Třída 5 – Běžné výdaje 8 312 000,- 1 729 661,- 10 041 661,- 5 117 919,44 50,97 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 0,- 2 200 000,- 2 200 000,- 600 000,- 27,27 
Výdaje celkem 8 312 000,- 9 929 661,- 12 241 661,- 5 717 919,44 46,71 

Saldo: Příjmy – výdaje 490 331,- -6 000 000,- 490 331,- 5 793 297,- 1 181,51 

Třída 8 – financování -490 331,- 0,- -490 331,- -5 793 297,39 1 181,51 

Přijaté úvěry a půjčky 0,- 0,- 0,- 0,- 0 

Splátky úvěrů -490 331,- 0,- -490 331,- -446 842,25 91,13 

Fond rezerv 0,- 0,- 0,- 0,- 0 

Fond sociální 0,- 0,- 0,- 0,- 0 

Prostředky minulých let 0,- 0,- 0,- 0,- 0 
Financování celkem -490 331,- 0,- -490 331,- -5 793 297,39 1 181,51 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou dostupné dálkovým přístupem na http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz a jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadu u účetní úřadu. (Výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů, opis rozpočtových 

opatření, hodnotící zpráva za rok 2020 pro vypracování podkladů k návrhu státního závěrečného účtu). 

 

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz
http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

Stav na běžném účtu k 31.12. 2020 činil:  13 032 753,58 Kč 

Stav na účtu ČNB k 31.12. 2020 činil: 5 865 230,43 Kč 

Stav na úvěrovém účtu k 31.12. 2020 činil: -2 843 955,99 Kč 

Stav hotovosti v pokladně k 31.12. 2020 činil: 10 622,- Kč 

2) Hospodářská činnost obce za rok 2020. 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích. 

Výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem na 

http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz. K nahlédnutí jsou na obecním úřadu v kanceláři účetní. Výkazy 

obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů. 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí. 

Návrh rozpočtu MŠ na rok 2020 byl zveřejněn v termínu od 30.10. 2019 do 28.11. 2019 na úřední desce. 

Rozpočet MŠ byl obcí schválen usnesením č. 6/11/2019 na 7. zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

které se konalo dne 27.11. 2019 s příjmy a výdaji ve finanční výši 250 tis. Kč. 

Finanční vypořádání příspěvkové organizace: 

 Rezervní fond Fond odměn Odvod zřizovateli Výsledek hospodaření celkem 

Mateřská škola 25 254,33 0,- 0,- 25 254,33 

 

Schváleno na 13. zasedání ZO - Usnesení č. 11/3/2021 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je 

založena v budově obecního úřadu.  

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně. 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 3 435 705,- Kč. 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. 

Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2020 

 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

13013 Aktivní politika zaměstnanosti 82 000,- 82 000,- 0,- 

33063 02,3,68/0,0/0,0/16_022/0001150 224 505,- 224 505,- 0,- 

mailto:ou.techlovice@volny.cz
http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

 

90103 Kotlíková dotace 2 310 000,- 610 000,- 1 700 000,- 

98024 Kompenzační bonus Covid 19 655 000,-   

98193 Volby KÚ + senát 47 000,- 32 541,- 14 459,- 

 Příspěvek na výkon státní správy 117 200,- 117 200,- 0,- 

x Celkem 3 435 705,- 1 066 246,- 1 714 459,- 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům příspěvků z rozpočtu obce. 

 Poskytnutý příspěvek  

SVOL Pelhřimov 1 265,- Kč 

MAS Labské skály 2 620,- Kč 

SESO 786,- Kč 

MŠ Těchlovice 270 000,- Kč 

Městská knihovna Děčín 15 000,- Kč 

FK Český lev Těchlovice 120 000,- Kč 

Občané Těchlovic  21 699,20 Kč 

Kotlíková dotace 610 000,- Kč 

SDH Malé Březno 26 000,- Kč 

Celkem 1 067 370,20 Kč 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. 

Přezkoumání provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého 

kraje dne 15. 2. 2021. Závěr zprávy:  

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

I. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice za rok 2020 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice za rok 2020 

nneebbyyllaa  zzjjiiššttěěnnaa  rriizziikkaa,,  kktteerráá  llzzee  ddoovvooddiitt  zzee  zzjjiiššttěěnnýýcchh  cchhyybb  aa  nneeddoossttaattkkůů  aa  kktteerráá  bbyy  mmoohhllaa  mmíítt  nneeggaattiivvnníí  

ddooppaadd  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  úúzzeemmnnííhhoo  cceellkkuu  vv  bbuuddoouuccnnoossttii..  

 Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  1,21 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  5,08 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního 

celku 
 

0,00 %  

        Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice za rok 2020 

bylo ověřeno dle § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, že dluh územního celku 

nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou k závěrečnému účtu 

a k nahlédnutí je v kanceláři obecního úřadu. 

 

                                                                                                                                                      Jiří Hýl 

starosta obce 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

